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Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02 декабря 2011 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	                № 1357


О внесении изменений в постановление Администрации Верхнекетского района от 30.04.2010 № 403

В соответствии с Законом Томской области от 9 ноября 2011  №310-ОЗ «О внесении изменения в Закон Томской области «О выделении субвенций местным бюджетам на обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего, а также дополнительного образования в рамках общеобразовательных программ в муниципальных общеобразовательных учреждениях» 

постановляю:

1. Внести в постановление Администрации Верхнекетского района от 30.04.2010 № 403 «О мерах по реализации Закона Томской области «О выделении субвенций местным бюджетам на обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в рамках общеобразовательных программ в муниципальных общеобразовательных учреждениях» в 2010 году», следующие изменения:

     1) в приложении к Порядку распределения средств субвенции между муниципальными общеобразовательными учреждениями:

- в пункте 6 слова «3686 рублей» заменить словами «2129 рублей»;

- таблицы № 2, 4-7 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в районной газете «Заря Севера» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2011 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы  Верхнекетского района по экономике и инвестиционной политике – начальника Управления экономики и финансов Администрации Верхнекетского района С.А. Альсевич.

Глава Верхнекетского района                                                                   А.Н. Сидихин 

Елисеева

2 66 70

Дело-2, УЭиФ-1, УО-1, редакция газеты «Заря Севера» - 1
Приложение 

к постановлению Администрации

Верхнекетского района

от   02 декабря 2011 № 1357

Таблица № 2

	
	Перечень

нормативов

на одного

воспитанника, (n)
	Величина оклада воспитателя,

(b) руб.
	Коэф-т

увеличения

фонда

оплаты труда

на

прочий

персонал, (Кf)
	Коэф-т

увеличения

фонда оплаты

труда на компенсационные и стимулирующие

выплаты, (Kcst)
	В том числе
	Расчетный

коэф-т,

учитывающий

показатель

соотношения

количества

обучающихся,

приходящихся на 1-го учителя, (Ks)
	Коэф-т,

учитывающий

долю

материального

обеспечения

(учебные

расходы),

(Kur)
	Коэф-т удорожания,

учитывающий особенности муниципальной образовательной сети, (Wmо)
	Начисление на оплату труда, (Кsp)
	Кол-во месяцев в году

	
	
	
	
	
	Компенса-ционные выплаты
	Стимули-рующие  выплаты


	
	
	
	
	

	n1
	На одного воспитанника дошкольного возраста в группах, функционирующих в режиме кратковременного пребывания в городской местности
	4367
	1,987
	1,4351
	1,13
	1,27
	0,0438
	1,0554
	1,3739
	1,342
	12

	n2
	На одного воспитанника дошкольного возраста в группах, функционирующих в режиме кратковременного пребывания в сельской местности
	4367
	1,987
	1,4351
	1,13
	1,27
	0,0497
	1,0554
	1,5138
	1,342
	12

	n3
	На одного воспитанника дошкольного возраста в группах, функционирующих в режиме сокращенного дня в городской местности
	4367
	1,977
	1,4351
	1,13
	1,27
	0,0902
	1,0554
	1,1363
	1,342
	12

	n4
	На одного воспитанника дошкольного возраста в группах, функционирующих в режиме сокращенного дня в сельской местности
	4367
	1,977
	1,4351
	1,13
	1,27
	0,1033
	1,0554
	1,2417
	1,342
	12


Таблица № 4

	
	Перечень нормативов на одного

обучающегося (n)
	Наименование

образовательного учреждения
	Коэффициент,

учитывающий

масштаб МОУ,

(К1)
	Коэффициент, учитывающий  наличие пришкольного интерната в МОУ, (К3)

	n1
	Одного обучающегося в сельских малокомплектных начальных общеобразовательных школах 
	МКОУ «Центральнинская НОШ»
	2,867
	

	
	
	МКОУ «Дружнинская НОШ»
	9,95
	

	
	
	МОУ «Палочкинская НОШ»
	2,932
	

	n2


	Одного обучающегося в малокомплектных сельских средних школах
	МБОУ «Ягоднинская СОШ»
	1,815
	

	
	
	МКОУ «Лисицынская СОШ»
	6,074
	

	
	
	МБОУ «Сайгинская СОШ»
	1,265
	

	n3


	Одного обучающегося в сельских населенных пунктах с численностью населения, не превышающего 3000 человек


	МБОУ «Катайгинская СОШ»
	0,792
	

	
	
	МБОУ «Степановская СОШ»
	0,087
	

	
	
	МБОУ «Клюквинская СОШ»
	0,628
	1,229

	n4
	Одного обучающегося в городской местности (за исключением лицеев и гимназий)
	МБОУ «Белоярская СОШ №1»
	0,725
	

	
	
	МБОУ «Белоярская СОШ №2»
	0,758
	

	n5
	Одного обучающегося по вечерней форме обучения в городской местности
	МБОУ «Белоярская СОШ №1»
	0,622
	


Таблица № 5

	
	Перечень нормативов на одного

воспитанника (n)
	Наименование образовательного учреждения
	Коэффициент масштаба

(К`1)

	n1
	На одного воспитанника дошкольного возраста в группах, функционирующих в режиме кратковременного пребывания в городской местности
	МБОУ «Белоярская СОШ  № 1»
	0,018

	
	
	МБОУ «Белоярская СОШ  № 2»
	3,528

	n2
	На одного воспитанника дошкольного возраста в группах, функционирующих в режиме кратковременного пребывания в сельской местности
	МКОУ «Дружнинская НОШ»
	0,314

	
	
	МБОУ «Ягоднинская СОШ»
	0,254

	
	
	МБОУ «Катайгинская СОШ»
	0,001

	
	
	МБОУ «Клюквинская СОШ»
	1,503

	
	
	МБОУ «Степановская СОШ»
	0,289

	
	
	МБОУ «Сайгинская СОШ»
	6,999

	
	
	МКОУ «Лисицынская СОШ»
	2,32

	n3


	На одного воспитанника дошкольного возраста в группах, функционирующих в режиме сокращенного дня в городской местности
	МБОУ «Белоярская СОШ  № 1»
	0,064

	n4
	На одного воспитанника дошкольного возраста в группах, функционирующих в режиме сокращенного дня в сельской местности
	МБОУ «Катайгинская СОШ»
	1,569

	
	
	МКОУ «Центральнинская НОШ»
	4,554

	
	
	МБОУ «Клюквинская СОШ»
	0,212

	
	
	МБОУ «Степановская СОШ»
	2,835

	
	
	МБОУ «Ягоднинская СОШ»
	1,632


Таблица № 6

	
	Перечень нормативов на одного

обучающегося (n)
	Наименование

образовательного учреждения
	Среднегодовой минимальный муниципальный базовый норматив расходов (Rmbn1, Rmbn2j), руб.
	Среднегодовой дополнительный муниципальный норматив на финансирование (R dopj), руб.
	Среднегодовой муниципальный базовый норматив расходов (Rbnj), руб.

	n1
	Одного обучающегося в сельских малокомплектных начальных общеобразовательных школах 
	МКОУ «Центральнинская НОШ»
	64893
	44321
	109214

	
	
	МКОУ «Дружнинская НОШ»
	64893
	153803
	218696

	
	
	МОУ «Палочкинская НОШ»
	64893
	45316
	110209

	n2


	Одного обучающегося в малокомплектных сельских средних школах
	МБОУ «Ягоднинская СОШ»
	53087
	28056
	81143

	
	
	МКОУ «Лисицынская СОШ»
	53087
	93885
	146972

	
	
	МБОУ «Сайгинская СОШ»
	50501
	19559
	70060

	n3


	Одного обучающегося в сельских населенных пунктах с численностью населения, не превышающего 3000 человек


	МБОУ «Катайгинская СОШ»
	48018
	12236
	60254

	
	
	МБОУ «Степановская СОШ»
	48018
	1345
	49363

	
	
	МБОУ «Клюквинская СОШ»
	48018
	28712
	76730

	n4
	Одного обучающегося в городской местности (за исключением лицеев и гимназий)
	МБОУ «Белоярская СОШ  № 1»
	23877
	11209
	35096

	
	
	МБОУ «Белоярская СОШ  № 2»
	23877
	11710
	35597

	n5
	Одного обучающегося по вечерней форме обучения в городской местности
	МБОУ «Белоярская СОШ  № 1»


	24053
	9607
	33660


Таблица № 7

	
	Перечень нормативов на одного

воспитанника (n)
	Наименование образовательного учреждения
	Среднегодовой минимальный муниципальный базовый норматив расходов

(Rmbn`), руб.
	Среднегодовой дополнительный муниципальный норматив финансирования

(R dopj`), руб.
	Среднегодовой муниципальный базовый норматив расходов

(Rbnj`), руб.

	n1
	На одного воспитанника дошкольного возраста в группах, функционирующих в режиме кратковременного пребывания в городской местности
	МБОУ «Белоярская СОШ  № 1»
	22445
	55
	22500

	
	
	МБОУ «Белоярская СОШ  № 2»
	22445
	10555
	33000

	n2


	На одного воспитанника дошкольного возраста в группах, функционирующих в режиме кратковременного пребывания в сельской местности
	МБОУ «Катайгинская СОШ»
	28059
	3
	28062

	
	
	МКОУ «Дружнинская НОШ»
	28059
	941
	29000

	
	
	МБОУ «Клюквинская СОШ»
	28059
	4496
	32555

	
	
	МБОУ «Степановская СОШ»
	28059
	864
	28923

	
	
	МБОУ «Ягоднинская СОШ»
	28059
	759
	28818

	
	
	МБОУ «Сайгинская СОШ»
	28059
	20941
	49000

	
	
	МКОУ «Лисицынская СОШ»
	28059
	6941
	35000

	n3
	На одного воспитанника дошкольного возраста в группах, функционирующих в режиме сокращенного дня в городской местности
	МБОУ «Белоярская СОШ  № 1»
	38009
	191
	38200

	n4
	На одного воспитанника дошкольного возраста в группах, функционирующих в режиме сокращенного 

дня в сельской местности
	МБОУ «Катайгинская СОШ»
	47517
	4694
	52211

	
	
	МКОУ «Центральнинская НОШ»
	47517
	13626
	61143

	
	
	МБОУ «Клюквинская СОШ»
	47517
	633
	48150

	
	
	МБОУ «Степановская СОШ»
	47517
	8483
	56000

	
	
	МБОУ «Ягоднинская СОШ»
	47517
	4883
	52400


